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WVLX Market Report
Store Cattle Sale - 16th of May, 2024

Yarding: 5,456

Mortlake agents yarded 5,456 cattle at their regular store sale which were predominantly young cattle displaying
excellent breeding from the western district. However with the prevailing dry conditions being experienced, many
of the cattle were showing the effects, with the overall weight and condition being less on the last offering at
Mortlake. The offering consisted of 1,116 grown cattle, 2,078 weaner steers, 927 grown heifers and 1,335 weaner
heifers being predominantly Angus Bred.

Most of the regular store buyers, feed lotters and processors were present from NSW, Gippsland and local areas.
Despite the fall in weight and condition it was a very strong sale over all categories with the grown steers gaining
15 to 20¢/kg and weaner steers stronger by 20 to 30c/kg and more in places. Weaner heifers together with the
grown heifers were 20c¢/kg stronger - the main strength coming from Gippsland and areas in NSW experiencing a
better season.

Weaner Angus steers made from 330c to 406¢/kg for the better quality. Black Baldys sold from 320c to 355¢/kg
and the Euro Cross weaners sold from 292c¢ to 320c¢/kg. Older grown Angus steers sold from 300c to 378c¢/kg
with the older black Baldys from 250c to 360c/kg. Herefords made from 265c¢ to 342¢/kg and the older European
breeds from 255¢ to 340c¢/kg.

Angus weaner heifers made from 290c to 368c/kg for the better end. Black Baldys sold from 255¢ to 285¢/kg.
Herefords made from 280c to 350c¢/kg and the European breeds made from 234c to 262¢/kg with grown Angus
heifers making from 290c to 368c¢/kg. Black Baldys sold from 300c to 328¢/kg and the European breeds made to
320 c/kg.

Market Report: Reproduced courtesy of Meat & Livestock Australia Limited (market reporter Chris Agnew)

Category c/kg $/hd

Weaner Steers T(AI‘), 35?36.:70 g:g:66124
Weaner Heifers TZI‘), :2)’358 .70 i;;?g;s
Grown Steers TZI\), ggf ;}0 ;251935';75980

. Top 338.0 $1558.00
Grown Heifers Av 306.6 $1159.11
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Top Left: Byron Blain of Cowleys Creek, Timboon sold 121 cattle today including Angus X grown steers to a
top of 336¢/kg, $1937ph and Angus X Hereford grown heifers to a top of 300c/kg, $1478ph under the Charles
Stewart Nash McVilly hammer.

Top Right: Lisa Allen of South Boorook Mortlake sold 59 Angus X weaner steers today through Elders Kerr &
Co to a top of 398¢/kg, $1245ph (pictured with friend Alicia Nixon - Marcus Oldham student).

Bottom Left: David Sedgley of Grassmere presented 35 cattle today including 461kg Angus grown steers that
Nutrien Ag sold to a top of 345¢/kg, $1591ph and 337kg Angus X Hereford weaner steers to a top of 334c/kg,
$1126ph.

Middle Middle: Charles Stewart Nash McVilly sold this pen of Angus grown heifers (349kg) for a top of
338¢/kg, returning $118oph for Bruan Partnership.

Middle Right: This pen of Angus weaner heifers presented by Kilmorey Partnership was sold by Nutrien Ag
for a top of 338¢/kg, averaging $1186ph.

Bottom Right: Topping the market today at 406¢/kg was this pen of Angus weaner steers (283kg) that HF
Richardson sold, making $1148ph for AC & B Gow.

Upcoming Sales at WVLX:
Monday 20th May - Prime Market starts gam
Monday 27th May - Prime Market starts gam
Monday 3rd June - Prime Market starts gam

Thursday 6th June - Store Sale starts 1t0am



